证券代码：300179              证券简称：四方达            公告编号：2023-018

河南四方达超硬材料股份有限公司

关于控股子公司对外投资的进展公告

   本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资的概况

河南四方达超硬材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 19

日召开第五届董事会第十七次会议和第五届监事会第十六次会议，2023 年 5月 11

日召开 2022 年度股东大会，审议通过了《关于控股子公司对外投资的议案》。公

司控股子公司河南天璇半导体科技有限责任公司（以下简称“天璇半导体”）于

2023 年 4 月 19 日与郑州经济技术开发区管理委员会在河南省郑州市签署《年产

70万克拉功能性金刚石产业化项目投资协议》，拟在河南省郑州市经济技术开发

区投资建设功能性金刚石生产基地项目，项目计划投资额 70,000 万元，建设周期

计划 12 个月。本次投资的资金来源为自有资金和自筹资金。为确保项目的投资建设及

运营管理，天璇半导体计划投资设立项目公司实施投资协议约定项目的投资、建设

和运营。详情请见公司于 2023 年 4月 21日披露于巨潮资讯网的《关于控股子公

司对外投资的公告》（公告编号 2023-012）。

二、进展情况

近日，项目公司已完成工商注册登记手续，并取得了由郑州市经济技术开发

区市场监督管理局颁发的《营业执照》。具体信息如下：

公司名称：郑州天璇新材料有限公司

统一社会信用代码：91410100MACJN2H992

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：王峙强

注册资本：壹亿园整

住所：郑州经济技术开发区花溪街 192 号郑州经开综合保税区 B 区 01-17 号

成立日期：2023 年 5 月 22 日

营业期限：长期

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；电子专用材料研发；新材料技术研发；非金属矿物制品制造：非金属

矿及制品销售：电子专用材料销售；珠宝首饰零售；珠宝首饰批发；新材料技术

推广服务；货物进出口；技术进出口（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）

三、备查文件

1、郑州天璇新材料有限公司营业执照。

特此公告。

河南四方达超硬材料股份有限公司

董事会

2023 年 5 月 24 日